

Protokół Nr XIII/2012

z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 8 lutego 2012 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 12³⁰.

Do pkt.1.Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Szczurowski dokonał otwarcia sesji , powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 14 radnych , co stanowi 94 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał .

W chwili rozpoczęcia sesji nieobecni radni :

1.Marcin Sitnicki.

Lista obecności na piśmie w załączeniu

Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przesłanego porządku obrad. Wójt Gminy zgłosił wniosek o ujęcie w porządku obrad trzech projektów uchwał dot. wyrażenia zgody do przystąpienia realizacji projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jako punkty 14b/ 14 c/ 14 d/.

Konieczność podjęcia uchwał nastąpiła na kilka dni przed sesją , ale po dostarczeniu materiałów radnym .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli wniosek Wójta Gminy .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad .

Do pkt.2. Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy :

- 1/pismo mieszkańców Makówiec Mały z prośbą o wykonanie wodociągu ,
- 2/wniosek 7 – miu radnych o podwyższenie diet dla radnych za udział w posiedzeniu Komisji do kwoty 150 złotych ,

Do pkt.3.Radni zapoznali się z wnioskami stałych Komisji z dnia 11 stycznia br.:

1. zobowiązanie Wójta Gminy do przygotowania tabeli prowizji procentowej dla sołtysów , którzy obecnie wynagradzani są w formie ryczału za inkaso podatku ,
- 2.wniosek o zaciągnięcie kredytu w 2013 roku w kwocie 900 tysięcy złotych z przeznaczeniem na budowę dróg ,

Wójt Gminy – odnośnie pism , jest ciągły nabór wniosków na budowę wodociągów, takie też wnioski będziemy składać , zarówno do PROW – u i do WFOŚ .

Przygotuje propozycje prowizji dla sołtysów i przedstawię ją na najbliższym posiedzeniu komisji .

Do pkt.4.Wójt Gminy złożył ustną informację z działalności między sesjami :

- 1/w dniu 20 lutego odbędzie się narada sołtysów , udział w niej weźmie Powiatowy Lekarz Weterynarii ,
- 2/wnioski o zwrot akcyzy za paliwo składane są do końca lutego ,
- 3/wraz z Przewodniczącym Rady brałem udział w szkoleniu na temat nowej ustawy śmieciowej ,
- 4/odbyła się uroczystość „złoty godów” ,
- 5/rozpoznaliśmy temat oświetlenia ulicznego ledowego , takie oświetlenie funkcjonuje w gminie Strachówka .Jest to oświetlenie bardzo oszczędne i ekonomiczne ,
- 6/brałem udział w spotkaniu w Mościbrodach u pana Borkowskiego , było to spotkanie na temat pozyskiwania środków z Urzędu Marszałkowskiego ,
- 7/brałem udział w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa przy Staroście Mińskim ,
- 8/odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół na temat szukania oszczędności w oświacie ,
- 9/zatwierdzono listę rankingową w LGD w ramach małych projektów , z naszej gminy zatwierdzono 6 wniosków oraz jeden wniosek na projekt w wysokości 100 tysięcy złotych .

Do pkt.5.zapytania radnych .

- 1/radny Andrzej Zagrodzki – czy są wnioski lub skargi na nową firmę , która odbiera od mieszkańców śmieci?
- 2/radny Sławomir Wierzba – czy ta firma składała jakieś pisemne wnioski dot. nie odbierania śmieci , zgodnie z umową . Firma nie odebrała śmieci w Jaczewku z kolonii wsi.

Wójt Gminy – proszę o złożenie pisemnej informacji .

3/radna Hanna Wadas – czy limit dwóch czarnych worków dotyczy jednej rodziny czy czy jednego gospodarstwa domowego ,

Wójt Gminy – to zależy od tego jak jest płacona należność .

Radna H.Wadas – a co to są worki czerwone ?

Wójt Gminy – to jet pomyłka .

4/radny Krzysztof Laskowski – chcę zgłosić problem śmieci na osiedlu bloków, kontener jest zbyt mały ,

Wójt Gminy – jesteśmy umówieni na spotkanie z przedstawicielami firmy i omówimy wszystkie problemy .

Radna H.Wadas – nie podoba mi się sposób nazewnictwa segregowanych śmieci , obecnie plastik trzeba myć np. po jogurcie czy serku .

Wójt Gminy – z czasem wszyscy mieszkańcy będą składali deklaracje czy będą segregować odpady czy też nie .

Radny A.,Zagrodzki – czy Wójt występował do właściciela drogi powiatowej odnośnie kopania rowów i usuwania drzew przy drodze Jaczewek – Modecin .

Zgłaszałem również konieczność naprawy mostka .

Proszę zwrócić się do Zakładu Energetycznego z pytaniem o budowę sieci energetycznej we wsi Drop .

Radny Sł. Wierzba – czy Urząd Gminy zwracał kwotę 600 tysięcy złotych z tytułu niewykorzystania środków do Urzędu Marszałkowskiego ?
Wójt Gminy – nie , nie zwracał .

Do pkt.6.Następnie odbyła się prezentacja dotycząca energii wiatrowej.

Do pkt.7.Projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr II/4/10 Rady Gminy Dobrze z dnia 6 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych Komisji Rady Gminy Dobrze .

Przew. Rady Gminy zaproponował , aby liczba członków nowo utworzonej Komisji wynosiła do 15 radnych.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XIII/107/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu , Oświaty, Rolnictwa .

Radni ustalili ,że w skład Komisji wejdą wszyscy radni z wyjątkiem radnego Michała Sitnickiego , który jet nieobecny w dniu dzisiejszym.

Radna H. Wadas na Przew. ww. Komisji zaproponowała radnego W. Szymańskiego , który wyraził zgodę,
radny Jakub Chojecki zgłosił radnego K. Laskowskiego , który wyraził zgodę ,
radny Sł. Wierzba zgłosił radnego A. Zagrodzkiego , który nie wyraził zgody .

Radni w głosowaniu jawnym na Przew. Komisji wybrali radnego W. Szymańskiego 7 głosami za przy 6 przeciwnych i 1 wstrzymującym się od głosu .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XIII/108/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Projekt uchwały w sprawie zmiany rodzaju miejscowości „Zdrojówki „ z wsi na część wsi Dobrze .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XIII/109/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

Skarbnik Gminy – jest to kredyt zaplanowany i zapisany w budżecie gminy na ten rok.

Radny Sł. Wierzba – jest to bardzo lakoniczne stwierdzenie , proszę o szersze wyjaśnienie .

Radny W. Szymański – jakie jest zadłużenie na koniec 2011 roku .

Skarbnik Gminy – zadłużenie wyniosło 5,2 mln .

Radny Piotr Chmielewski – na czym polegały te kredyty i na co były wydane ?

Skarbnik Gminy – na budowę wodociągu w Brzozowicy , Ryni , Makówcu, Głębozczyca , Adamowie , kanalizację w Dobrem .

Radny Sł. Wierzba - i to już będzie spłacone ?

Skarbnik Gminy – nie , spłata zadłużenia będzie następowała co roku .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 3 przeciwnych .

Uchwała Nr XIII/110/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobrze na 2012 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 3 przeciwnych

Uchwała nr XIII/111/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12. Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrze na lata 2012 – 2020 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących się od głosu .

Uchwała nr XIII/112/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13. Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej , sposobu jej poboru oraz określenia inkasentów i wysokości pobieranego wynagrodzenia .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu .

Uchwała Nr XIII/113/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14a/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/104/11 Rady Gminy Dobrze z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie zatwierdzenia zmian do Statutu Gminy Dobrze.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XIII/114/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14 b/ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dobrze w charakterze Partnera do realizacji projektu „Zacznij od szkolenia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Działanie 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XIII/115/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14 c/ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dobrze w charakterze Partnera do realizacji projektu „Efektywne zarządzanie- kompetentny urząd” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V Dobrze rządzenie, Działanie 5.2 „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej”, Poddziałanie 5.2.1 „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XIII/116/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14 d/ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dobrze do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, działania II – Przyspieszenie e-Rozwoju Mazowsza, poddziałania 2.2 Rozwój e-usług pn.: Rozwój e-usług i ich dostępu w ramach Mazowieckiej Sieci Społeczeństwa Informacyjnego „[M@zowszanie](#)”.

Radni w głosowaniu jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XIII/117/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokoły z sesji rady Gminy z dnia 29 i 30 grudnia 2011 roku 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu .

Do pkt.16.Odpowiedzi na zapytania radnych .

- 1/odnośnie zbiórki śmieci przez nową firmę , były jakieś uwagi telefoniczne. Proszę jednak o formę pisemną , pozwoli mi to na wyciągnięcie konsekwencji zgodnie z zawartą umową ,
- 2/pismo do powiatu odnośnie drogi Modecin – Jaczewek , nie odpowiem dzisiaj na to pytanie , postaram się to zrobić na najbliższym spotkaniu ,
- 3/linia energetyczna w Dropiu, nie jest to w naszej kompetencji , ale zasięgnę informacji ,

Do pkt.17.Powrócono do pism , które wpłynęły do Rady Gminy .

Przew.Rady Gminy zaproponował , aby pisma rozpatrzyć na posiedzeniu komisji

Wójt Gminy – odnośnie pisma dot. wodociągu w Makówcu to dokonamy analizy i być może w tym roku uda się rozpocząć prace .

Radny Sł.Wierzba - składam skargę odnośnie odbioru śmieci , proszę zapisać to w protokóle . Firma musi być za to ukarana .

Wójt Gminy - muszę mieć dowody na to ,że firma nie odebrała odpadów, muszę mieć oświadczenie od mieszkańca .

Radny W. Szymański – następnym razem zbiorę nie odebrane śmieci i przywiozę je pod gminę .

Wójt Gminy – wtedy będę musiał zgłosić to na policję .

Radny W.Szymański – proszę mnie nie straszyć .Nieważne za jaką sumę firma wygrała przetarg , usługa musi być wykonana prawidłowo i rzetelnie .

Radny K.Laskowski – proszę o telefoniczny kontakt z firma i przekazanie jej naszych wniosków .

Radny Sł.Wierzba – proszę skontaktować się z firmą i przekazać jej ,że śmieci muszą być zabrane do końca tego tygodnia .

Wójt Gminy – jak najbardziej .

Radny Stanisław Pawiński – panie Wójcie , proszę nie bronic firmy .

P. Grzegorz Wierzba sołtys sołectwa Ruda Pniewnik – firma rozrzuciła worki i kalendarze w śnieg i w wodę .

P. Kazimierz Sokulski sołtys sołectwa Jaczewek – proszę o zakupienie toreb dla sołtysów .

Sekretarz Gminy – nie mamy na to pieniędzy , trzeba było składać wniosek do funduszu sołeckiego.

Do pkt.18.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy
Ryszard Szczurowski